ARTICULO 11º: Fíjese para la categoría VII, a percibir en dos (2) cuotas semestrales, la siguiente escala: 

a) Hasta cincuenta (50) hectáreas, cinco (5) litros de gasoil por hectárea, por cuota. 

b) De cincuenta y uno (51) a cien (100) hectáreas, ciento veinticinco (125) litros de gasoil más cinco coma cinco (5,5) litros por 

hectárea que exceda de cincuenta (50), por cuota. 

c) De ciento una (101) a doscientas (200) hectáreas, doscientos setenta y cinco (275) litros de gasoil más seis (6) litros por 

hectárea que exceda de cien (100), por cuota. 

d) Más de doscientas una (201) hectáreas, seiscientos veinticinco (625) litros de gasoil más seis coma cinco (6,5) litros por 

hectárea que exceda de doscientas (200), por cuota. 

A los fines de determinar el precio del gasoil se tomará el de mayor calidad según los valores publicados por YPF al último día 

hábil en los meses de abril y octubre.

[...]

f) Considérese en tres (3) metros lineales para los inmuebles– cocheras afectados a régimen de propiedad horizontal, que 

hagan uso de servicio. 

ARTICULO 22º: Los inmuebles que se encuentren ubicados en zona con instalación de red cloacal, pagarán en concepto de 

mantenimiento de la red, por mes la suma de pesos doscientos uno ($201) a partir del 01 de Marzo, y la suma de pesos 

doscientos dieciocho ($218) a partir del 01 de Junio. Hasta el 28/02 rige la suma vigente. 

ARTICULO 23º: Establécese, un aporte del diez por ciento (10%) sobre la Tasa Sanitaria y recargo por tasas diferenciales 

destinado al Fondo Municipal de Obras Públicas (F.M.O.P.).

[...]

e) Ayudas económicas otorgadas por Mutuales de conformidad a lo dispuesto por la Ley 20.321    

y demás disposiciones c.c. y s.s., de acuerdo a los ingresos brutos mensuales:    

I) Hasta pesos cincuenta mil ($50.000) de ingresos brutos mensuales. $ 12.500,00  

II) Más de cincuenta mil ($50.000) y hasta ciento veinte mil ($120.000) de ingresos brutos   

mensuales. $ 25.000,00  

III) Más de ciento veinte mil ($120.000) y hasta ciento ochenta mil ($180.000) de ingresos brutos    

mensuales. $ 40.000,00  

IV) Más de ciento ochenta mil ($180.000) de ingresos brutos mensuales. $ 100.000,00  

f) Empresas aseguradoras de riesgos del trabajo (ART). $ 50.000,00  

g) Por la prestación de servicios de distribución de gas natural, por medidor y por mes. $ 75,00  

h) Comunicaciones telefónicas, postales, internet  y servicio radioeléctrico de concentración de

[...]

3- Que a los fines del ejercicio de las actividades comprendidas reciban o fleten mercaderías, materias primas, productos, 

etcétera; por medio de transporte o unidades de carga. 

El importe a ingresar por Derecho Mínimo será por cada período (mes calendario) de pesos dos millones ochocientos mil con 

00/100 ($2.800.000,00), el que será pasible de las modificaciones y ajustes que eventualmente fueren previstos por 

disposiciones legales futuras. 

– CAPITULO IV – 

DERECHOS DE CEMENTERIO 

ARTICULO 31º: De conformidad a lo establecido por el artículo 106º y siguientes del Código Fiscal Municipal, se abonarán los

[...]

instalados en un mismo lugar físico que conformen una unidad, y cualquier tipo de soporte de antena de comunicaciones) y sus 

infraestructuras relacionadas (cabinas y/o shelters para la guarda de equipos, grupos electrógenos, cableados, antenas, 

riendas, soportes, generadores, y cuantos más dispositivos técnicos fueran necesarios), deberán abonar la suma de pesos 

doscientos cincuenta mil ($250.000,00) por estructura. 

b) Por el incumplimiento de las obligaciones respecto a los permisos de compartición para la instalación y/o construcción de 

estructuras soporte de antenas de comunicaciones (torre, monoposte, mástil y conjunto de uno o más pedestales, vínculos

[...]

instalados en un mismo lugar físico que conformen una unidad, y cualquier tipo de soporte de antena de comunicaciones) y sus 

infraestructuras relacionadas (cabinas y/o shelters para la guarda de equipos, grupos electrógenos, cableados, antenas, 

riendas, soportes, generadores, y cuantos más dispositivos técnicos fueran necesarios), deberán abonar la suma de pesos 

ciento cincuenta mil ($150.000,00) por estructura. 

c) Por la falta de presentación y/o vencidos los plazos generales para su presentación de la declaración jurada anual prevista 

en el artículo 153º del Código Fiscal Municipal, deberán abonar la suma de pesos treinta mil ($30.000,00).